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Folketingets Finansudvalg 
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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 130 (Alm. del) af 1. 

februar 2024 stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om der i beregningerne af afgangseffekten er taget til-

strækkelig højde for, at flere dagpengemodtagere efter Dagpengereformen overgår 

til andre ydelser som f.eks. sygedagpenge, og om der er taget højde for, at dagpen-

gemodtagere i perioder kan være på supplerende dagpenge, hvorfor disse personer 

vil have en større indkomstnedgang ved overgang til f.eks. kontanthjælp? 

Svar 

Dagpengemodellen blev udarbejdet som led i Dagpengekommissionens arbejde i 

2015 og er dokumenteret omfattende i publikationen Dagpengemodellen Teknisk 

Analyserapport af 2015.   

Som led i udarbejdelsen af dagpengemodellen foretog Dagpengekommissionen en 

analyse, som ligger til grund for modellens adfærdsestimater. Analysen omfatter 

bl.a. ændringerne i dagpengesystemet siden gennemførslen af dagpengereformen 

fra 2010, som var en del af Aftalen om genopretning af dansk økonomi mellem den da-

værende VK-regering, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Radikale Venstre af 

maj 2010. Reformen indebar bl.a. en forkortelse af dagpengeperioden fra fire til to 

år, samt en forlængelse af genoptjeningsperioden. 

I Dagpengekommissionens analyse tages der højde for, at dagpengeledige kan afgå 

fra ledighed til andet end beskæftigelse, herunder sygedagpenge. Der estimeres i 

effektanalysen fx separat om afgang til andet end beskæftigelse påvirkes, når dag-

pengevilkårene ændres. Afgår en ledig eksempelvis fra et dagpengeforløb til syge-

dagpenge, vil skiftet tælle som afgang til andet end beskæftigelse. I overensstem-

melse med resultaterne fra analysen lægges det ved beregninger i den eksisterende 

dagpengemodel til grund, at en ændring af dagpengesatsen medfører effekter, 

både ift. afgang til beskæftigelse og ift. afgang til andet end beskæftigelse (herun-

der sygedagpenge). Det kan således bekræftes, at der i den dagpengemodellen ta-

ges højde for, at dagpengemodtagere kan overgå til andre ydelser. 

Der spørges derudover til personer, som modtager supplerende dagpenge. I analy-

sen fra Dagpengekommissionen indeholder analysepopulation personer, som er 

på supplerende dagpenge. Det skyldes, at forløb på supplerende dagpenge også 
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påvirkes af regelændringer i vilkårene for at modtage dagpenge. Ændres fx dag-

pengeperioden, så påvirkes også den periode, hvor det maksimale antal supple-

rende dagpenge skal afholdes indenfor.  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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